
u Ufficio

DRagionerìa

Albo

DSegreterìa

DSegretario Com.le

COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

(Determinazione n° 167 del 29 settembre 2011)

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Reg.Gen.le N.lO£? del °)O pR . Jo\i

QGGETTO:Aggiudicazione definitiva trattativa privata per l'affidamento della gestione del servizio di
Assistenza igienico - personale ad alunni portatori di handicap - dell' Istituto comprensivo
G. Machenone" di Calatabiano. - Anno scolastico 2011 - 2012.

PREMESSO che:

con determinazione di questo Responsabile dell'Area Amministrativa n. 942 del 12/09/2011 (n. ini 152 del

05/09/2011), è stata indetta la trattativa privata, con le procedure di cui all'ari 31, comma 3, della L.R. 2 agosto

2002, n. 7 e secondo il criterio del massimo ribasso di cui agli artt. 73, lett. e) e 76 del R.D- 23/05/1924, n. 827 e

dell'art. 31 del vigente regolamento dei contratti di questo Comune;

in data 22/09/2011, è stato redatto il verbale della trattativa privata per l'affidamento del servizio in oggetto, a

seguito della quale è rimasta provvisoriamente aggiudicataria l'impresa "La Città del Sole" Società Cooperativa

Sociale, con sede in Via Brancati, n. 20 - Catania;

con il ribasso del 100% sugli oneri di carattere generale ed organizzaztivo e per l'importo di € 42.268,80 oltre i

costi per la sicurezza pari ad € 500,00, oltre iva al 4% di € 1.710,75 e così per complessivi € 44.479,55;

CONSIDERATO che,:

il suddetto verbale di gara è stato pubblicato per tre giorni consecutivi non festivi all'Albo Pretorio, dal

23/09/2011al 28/09/2011, e che entro i tre giorni consecutivi no festivi, successivi all'espletamento della gara,

non sono state presentate opposizioni scritte;

occorre, pertanto, procedere ad aggiudicare definitivamente il servizio di che trattasi;

DATO ATTO che:

Solo dopo l'aggiudicazione definitiva potrà procedersi alla stipula del relativo contratto d'appalto;

VISTI:

=> LR. 18 aprile 1981, n. 68 e, in particolare, l'ari 10;

=> La L.R. 28 marzo 1986, n. 16;

=> L'art. 22 della L.R. 5 novembre 2004, n. 15;



=> La Circolare dell1 Assessorato Regionale della Famiglia , delle Politiche Sociali e delle Autonomie
Locali, n. 03 del 07.03.2005, avente per oggetto: "Assistenza igienico - personale agli alunni portatori di
handicap grave. Anno scolastico 2004/05";

=> L'ari 56 della legge 08.06.1990, n.142, come recepito dall'ari. 1, leti, i), della L R 11 12 1991 n48
come modificato dall'alt 13 della L.R.23.12.2000, n.30;

=> La L.R. 07.09.1998, n.23, di recepimento della L n° 127/97, come modificata dalla L. n° 191/98;

=> La LR. 23.12.2000, n.30;

=> L'art.31 della L.R. 2 agosto 2002, n.7;

=> Gli artt. 73, lette) e 76 del R.D. 23/05/1924, n, 827;

=> la determinazione di questo Responsabile dell'Area Amministrativa n. 942 del 12/09/2011 (n. int. 152
del 05/09/2011) con la quale sono state indette le procedure di gara per addivenire all'appalto del
Servizio in questione;

=> il verbale di gara redatto in data 22.09.2011 ;

=> il vigente Regolamento dei contratti di questo Comune;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

Di aggiudicare definitivamente alla ditta "La Città del Sole" Società Cooperativa Sociale con sede in Via

Brancati, n. 20 - CATANIA, il Servizio di Assistenza igienico - personale ad alunni portatori di handicap - dell'

Istituto comprensivo "G. Macherione" di Calatabiano. - Anno scolastico 2011 -2012, dal 01/10/2011 e per circa

giorni 200, con decorrenza dalla effettiva consegna del Servizio medesimo per l'importo di € 42.268,80 oltre i

costi per la sicurezza pari ad € 500,00, oltre iva al 4% di € 1.710,75 e cosi per complessivi €44.479,55;

Di impegnare definitivamente la complessiva spesa di €. 44.479,55, imputandola:

=> per€. 15.445,25 al cod. 1.10.01.03 cap. 1 del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2011;

=> per€. 520,00 (COSTO DI SICUREZZA) al cod. 1.10.01.03 cap. 1 del Bilancio di previsione per l'esercizio

finanziario 2011

=> per€. 28.514,30 al cod. 1.10.01.03 cap. 1 del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012.

PRENOTAZIONE N° 1151 DEL 2011.

Di autorizzare to svincolo del ribasso d'asta nella misura di €. 2.197,98.

Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'albo pretorio di questo Comune per giorni 15

consecutivi.

Ìli RESP. DEL POC. IL RESPONSABILE DELl/Afefeft AMMINISTRATIVA
■Vincinza Bonfiglio) (Doti Sài



1! sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'ari. 55 della Legge 8 giugno 1990, n° 142

recepita dalla L.R. n° 48/91 , sostituito dall'alt. 12 della L.R. n. 30/2000 , appone, sul presente atto, il Visto

di regolarità contabile, attestante la Copertura Finanziaria della spesa

Bilancio 2011, sull'intervento Jt-ÀQQJ.0 ?> Cap. A Imp. n.jf 57/-%^ \

di

j

30 Bilancio 2012, sull'intervento HO QÀQ g> Cap. _J Imp. x\M£Àj£DÌy

Calatabiano lì, 09

IL RESP. DELL'AREA ECON. - F1NANZ.

Rag. R^^a Pennino


